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Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Eric Tomas, Burgemeester-Voorzitter ;
Jérémie Drouart, Fabrice Cumps, Susanne Muller-Hubsch, Fabienne Miroir, Elke Roex, Fatiha El Ikdimi,
Alain Kestemont, Nadia Kammachi, Allan Neuzy, Julien Milquet, Schepenen ;
Françoise Carlier, Guy Wilmart, Isabelle Emmery, Gaëtan Van Goidsenhoven, Christophe Dielis,
Abdurrahman Kaya, Kamal Adine, Nketo Bomele, Lotfi Mostefa, Sofia Bennani, Jean-Jacques
Boelpaepe, Latifa Ahmiri, Giovanni Bordonaro, Yasmina Messaoudi, Fatima Ben Haddou, Leïla
Belafquih, Mohammed Khazri, Sunny Mohammad Aamir Naeem, Gilles Verstraeten, Martine Maria Jean
Roggemans, Safouane Akremi, Amin El Boujdaini, Julie Van Lierde, Isabelle De Coninck, Shahin
Mohammad, M'Hamed Benallal, Sofia Seddouk, André José Crespin, Halina Benmrah, Didier Bertrand,
Gemeenteraadsleden ;
Mustapha Akouz, Voorzitter van het O.C.M.W ;
Marcel Vermeulen, Gemeentesecretaris.

 
Monique Cassart, Achille Vandyck, Mustafa Ulusoy, Iman Abdallah Mahyoub, Mustafa Yaman,
Gemeenteraadsleden.

Zitting van 24.10.19

#Onderwerp : GR. Heffing, voor het dienstjaar 2020, van een aanvullende gemeentebelasting van 5,9% op
de personenbelasting. Hernieuwing.#

Openbare zitting

200 FINANCIËN

230 Inkohiering - Facturatie

HET COLLEGE TOT DE RAAD

 

 

Dames en heren,

 

In vergadering van 25 oktober 2018 hebt u de heffing besloten, voor het dienstjaar 2019, van
een aanvullende gemeentebelasting van 5,9 % op de personenbelasting.

De voornoemde beraadslaging is uitvoerbaar geworden door overschrijding van het termijn. Het
belastingreglement werd gepubliceerd op 17 december 2018.

Gelet op de artikelen 117, 118 en 260 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de artikelen 465 tot 470 van het Wetboek op de inkomstenbelastingen van 1992;
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Gelet op de gemeentelijke financiën;

Deze belasting dient voor het dienstjaar 2020 te worden vernieuwd, met het behoud van het
heffingspercentage van 5,9 %.

Bijgevolg hebben wij de eer, dames en heren, het belastingreglement houdende heffing, voor
het dienstjaar 2020 van een aanvullende gemeentebelasting van 5,9 % op de personenbelasting
aan uw goedkeuring voor te leggen.

Onderhavige beraadslaging zal aan bevoegde toezichthoudende overheid worden onderworpen.

Gemeente Anderlecht

 

Heffing, voor het dienstjaar 2020, van een aanvullende gemeentebelasting van 5,9 % opde personenbelasting.

 

Artikel 1.- Er wordt, voor het dienstjaar 2020, een jaarlijkse aanvullende gemeentebelasting
vastgesteld op de belasting van de natuurlijke personen die op 1 januari van het jaar
waarnaar dat dienstjaar genoemd is, in de gemeente woonachtig zijn.

Artikel 2.- Het bedrag van de belasting is voor al de belastingplichtigen vastgesteld op 5,9% van
het gedeelte van de personenbelasting dat voor hetzelfde dienstjaar aan de Staat
verschuldigd is.

Artikel 3.- De vaststelling en de inning van deze gemeentebelasting zullen door toedoen van het
Bestuur der Directe Belastingen geschieden, volgens de berekeningsbasis
vastgelegd overeenkomstig de artikelen 466 en 466bis van het Wetboek van de
Inkomstenbelasingen van 1992, zoals gesteld in artikel 468 van het Wetboek van de
Inkomstenbelastingen 1992.

 

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
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ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Marcel Vermeulen  

De Burgemeester-Voorzitter, 
(g) Eric Tomas

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Anderlecht, 28 oktober 2019

De Gemeentesecretaris,

Marcel Vermeulen  

In opdracht :
De schepen,

Fabrice Cumps
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